
1/2

kuryr 27. listopadu 2024

Rusko vyhostilo britského diplomata kvůli obavám ze
„špionáže“

infokuryr.cz/n/2024/11/27/rusko-vyhostilo-britskeho-diplomata-kvuli-obavam-ze-spionaze

Britský občan uvedl při vstupu do země nepravdivá prohlášení,
uvedla moskevská bezpečnostní agentura

Pracovník britské ambasády v Moskvě byl považován za
bezpečnostní hrozbu poté, co ruští vyšetřovatelé našli nesrovnalosti
v jeho papírování, oznámila v úterý bezpečnostní služba FSB.

Jednotlivci, který je podezřelý ze špionáže, bylo nařízeno opustit
zemi, uvádí se v prohlášení.

Britský úředník byl identifikován jako Wilks Edward Prior, který podle
FSB zastává pozici druhého tajemníka na politickém oddělení
velvyslanectví. Agentura tvrdila, že muž byl poslán do Moskvy jako
náhrada za jednoho ze šesti údajných zpravodajských důstojníků,
které Rusko v srpnu vyhostilo.

„Při žádosti o vízum [Prior] úmyslně učinil nepravdivá prohlášení, což
je porušení ruského práva,“ uvedlo prohlášení. „FSB také našla
známky toho, že diplomat prováděl zpravodajské a sabotážní
aktivity, které ohrožují bezpečnost Ruské federace.“

FSB poznamenala, že ruské ministerstvo zahraničí a další vládní
orgány zvážily rozhodnutí odejmout Priorovi diplomatické pověřovací
listiny a nařídit mu, aby do dvou týdnů opustil Rusko.

Britské ministerstvo zahraničí a ruské ministerstvo zahraničí zatím
oznámení nekomentovaly.

Po vydání prohlášení FSB ruská média uvedla, že viděla auto
velvyslanectví jedoucí směrem k budově ministerstva zahraničí.
Velvyslanec Nigel Casey byl pravděpodobně předvolán, aby byl
formálně informován o vývoji.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/11/27/rusko-vyhostilo-britskeho-diplomata-kvuli-obavam-ze-spionaze/


2/2

V polovině září FSB oznámila, že označila šest zaměstnanců
velvyslanectví za bezpečnostní hrozby. Ruská agentura v té době
tvrdila, že Londýn hraje klíčovou roli v „eskalaci mezinárodní
vojensko-politické situace“ a západní kampani za uštědření
strategické porážky Rusku.


